ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 004/2021

CONVOCAÇÃO ACT

A Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato munido dos documentos relacionados no Título 14, Item
14.8 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 004/2021, deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta
e oito horas), contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento, para
tratarem de assuntos referentes às contratações temporárias para o ano letivo de 2022.
Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem
como, aquele presente que não aceitar nenhuma das vagas oferecidas, continuará na ordem de classificação,
entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova chamada. Os candidatos que não
apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – ORIENTADOR EDUCACIONAL – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 08h30min

14 Henrique Gomes Jardim

15 Sandra Aparecida Censi Krebs

CARGO: PROFESSOR DE ARTE

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 08h30min

10 Patrícia Teixeira Guterres

11 Amanda Koskur Duarte Gonçalves

12 Adriana Sareto

13 Tatiane da Costa

14 Liege Maria Serafim

15 Luis Henrique Petermann

16 Gisele Christiane Chaves Esmeraldino Bazzotti

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 08h45min

11 Deivid Vieira de Melo

12 Échelem Freitas Machado

13 Daiane Chaves do Nascimento

14 Juliana de Souza Manenti

15 Eduardo Echer dos Reis

16 Jocássio Batista Sorares

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h

04 Cleópatra Steffane Melisinas Citron

05 Fabiana Santos Silva

06 Lucas Tom Capra

07 Carlos Jose Silva dos Santos

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h

05 Mateus Testoni Carvalho

06 Junior Cesar Gonçalves dos Santos

07 Aldo Mario CÂndido

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h

08 Eliziane Gava

09 Péricles da Costa Valle Neto

10 Junancir da Silva

11 James Bland Moura

12 Daiana Roberta Gallo

13 José Afonso de Vargas

14 Helen Karine Czarnieski

CARGO: PROFESSOR DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h15min

15 Deonir Bampi Junior

16 Brunno Abs da Cruz Preto

17 Augusto Cezar Pluschkat

18 Thiago Felipe Machado de Miranda

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h15min

14 Suelen Cristina Silva

15 Pollyanna Pinho dos Santos

16 Kerolyn Francine Ivares

17 Patrycia Endiennara Santos Waltrick

18 Yerí de Almeida Tourinho

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h30min

07 Feliciano Vieira Franco

08 Ana Paula Aguiar Ávila Lessa

09 Lorena Silva da Mata

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h30min

07 Aleff Russi

08 William Paulo de Farias

09 Anderson Zacher Dutra

10 Fausto Henrique Moraes Vieira da Silva

11 Julio Cesar de Souza

CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 09h45min

09 Daniel Rodrigues de Proencio

10 Wolney Alves Garcia Filho

11 Gustavo Toscan da Silva

12 Jesiel Gonçalves da Silva

13 Edgar Gomes de Souza

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (12) DOZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 10h

35 Mariana Abromovicz

36 Barbara da Silva Monteiro

37 Juliomar Joao Bento Junior

38 Rafael Ferreira Brascher

39 Francieli da Silva

40 Tabata Aparecida Zucchi

41 Karine Helena Morais

42 Manoela Meneghetti Galeazzi

43 Diego Alexandre de Mello

44 Juliano Pinheiro Rochel

45 Lucas Alves da Silva

46 Lorival Vendelino de Souza Junior

47 Ruberlei Rodrigues de Andrade

48 Patrícia Nunes Rosa

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 10h30min

05 Vanessa Ramon Munhoz

06 Aline Monteiro Scheleder

07 Elenir Maria dos Santos

08 Katiara Garcia do Nascimento

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (11) ONZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 26/01/2022 às 10h30min

43 Cristiane Dias Ramos dos Santos

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

44 Tamara Catarina Torrens

45 Luciane Fernanda Rothe Rigon

46 Viviani Aparecida dos Santos Torres

47 Renata Pamplona Baptista

48 Bruna Correia Michels

49 Atair Bernardo Júnior

50 Leandra dos Santos Gravena

51 Joselia Ceruti

52 Camila Serpa

53 Anderson da Silva

54 Flávia Fernanda Carames

55 Antônia Pereira Rocha

Balneário Camboriú, 19 de janeiro de 2022.

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA
Diretora Geral

Secretaria de Educação
Portaria n° 27578/2021

Matrícula n° 43544